Press Release

2021年 2月 24日

報道機関各位

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「健康長寿のまち・京都」の推進および「がん検診」の受診率向上に関する

オンライン連携締結式を実施します

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

医薬品卸業の株式会社ケーエスケーは、京都市の「健康長寿のまち・京都」の推進およ

び「がん検診」の受診率向上に向けて連携を図るため、京都市と協定を締結いたします。

 つきましては、新型コロナ感染拡大防止を考慮し、下記のとおりオンラインによる協定

締結式を開催しますので、お知らせいたします。

概要はつぎの通りです。

 京都市では、民間企業などと協力、連携し、京都市民の健康長寿の推進に向けた取り組

みを進めています。

また当社は、近畿２府４県において、がん検診推進活動、地域の医療と介護を円滑につ

なぐ取り組みやキャラバン・メイト活動、ロコモティブシンドローム啓発活動など、近畿

のみなさまにとって健康的で住みやすい街になるようなお手伝いを日々行っております。

 このたび、当社は京都市の上記取り組みに賛同し、京都市民のみなさまの健康長寿の推

進やがん検診受診向上の実現に寄与するべく協定を締結します。

1. 日時 2021年 3月 1日(月曜日) 10時〜10時 30分

2. 場所 京都市役所 北庁舎４階 第一応接室（記者の皆様はこちらにご参集ください）

     （当社は、当社京都南支店よりオンラインにて参画します）

3. 出席者 （３社合同での締結式となります）

京都市 京都市長 門川 大作様

明治安田生命保険相互会社様

中外製薬株式会社様

株式会社ケーエスケー 京滋営業部 部長 寺村 明

           京都支店 支店長 山本 秀樹

                      京都南支店 支店長 有山 徹

4. 次第

・出席者紹介

・概要説明

・協定締結

・挨拶

5. 連携の主な取組内容

・「新しい生活スタイル健康ポイント手帳」およびアプリの案内

・京都市のがん検診ガイド等の医療機関や保険薬局等への配架、医療機関等へ来所

される方向けに検診率向上に向けた啓発の実施等

https://www.web-ksk.co.jp/

【お問い合わせ先】

名称：株式会社ケーエスケー

住所：大阪市中央区本町橋 1-20

担当者：広報・ブランド推進準備担当 田渕 浩子

TEL：06-6941-1201

E-mail：tabuchi_hiroko@web-ksk.co.jp

https://www.web-ksk.co.jp/
mailto:tabuchi_hiroko@web-ksk.co.jp